
 

 

 

 

 

 

 

まもなく梅雨入り、アジサイがきれいに咲きほこる季節になります。子どもたちはどの教科で

も意欲的に学習や活動に取り組む姿が見られます。 

先日の個人面談ではお世話になりました。短い時間ではありましたが、子どもたちの学校での

様子をお伝えしたり、家庭での放課後や休日の様子を伺うことができたりと有意義なものになり

ました。お忙しい中、時間をいただきありがとうございました。今後の子どもたちへの指導にい

かしてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

３ 朝授業 ４ お話朝会 

社会科見学 

（下水道） 

PTA 会費集金 

（3000 円） 

５ ワンステップ ６ 朝授業 

お話し会 

クラブ 

７ 読書 

１０ 朝授業 

   日高塾 

１１ 朝授業 １２ ワンステップ 

たてわり遊び 

１３ 朝授業 

クラブ 

１４ 読書 

弁当の日 

１７ 朝授業 

短縮４時間 

（給食あり） 

１３：３０下校 

１８ 音楽朝会 １９ ワンステップ ２０ 朝授業 

クラブ 

プール（１・２） 

２１ 読書 

授業参観 

懇談会 

２４ 朝授業 

   日高塾 

２５ 児童朝会 

校内硬筆展 

プール（１・２） 

２６ ワンステップ 

集金日（2000 円） 

２７ 朝授業 

校内硬筆展 

２８ 読書 

校内硬筆展 

日高市立高萩小学校 

第４学年 

学年便り 

R６．５．３１ 

 



水泳学習が始まります！ 
６月中旬から水泳学習が始まる予定です。水着や帽子等の準備をお願いいたします。体が大き

くなっているので、授業開始前に必ずご家庭で一度着用してみてください。 

また、本年度よりプールカードがなくなり、リーバーで参加の可否を送ります。リーバーでの

確認ができない場合、水泳学習ができません。何かしらの事情でリーバーでの送信ができない場

合は、連絡帳等を使って「体温」「参加の可否」を記入してください。 

 

 ≪６月の主な学習の予定≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★お知らせとお願い★ 

① 学年費の集金をお願いいたします。6 月２６日（水）に 2000 円を集金させていただきます。 

② ４日にＰＴＡ会費（3000 円）を家庭数で集金します。 

③ ６月４日（火）に日高市浄化センターへの社会科見学に行きます。詳細については先日お配り

した手紙をご覧ください。当日はお弁当になります。よろしくお願いします。 

④ ２１日（金）は、授業参観・懇談会です。授業参観は５時間目、懇談会の時間は１５時から

１６時を予定しています。 

⑤ 2５日（火）2７日（木）２８日（金）の１３時５５分～１６時３０分に校内硬筆展も実施し

ています。（各教室前廊下に掲示）ぜひ子供たちの力作をご覧ください。 

⑥ １４日(金)は弁当の日です。当日の給食はありません。ご多用のところ恐れ入りますが、お弁

当のご準備をお願いします。事前にお配りしたプリントに各学年の目標がありますので、ご確

認をお願い致します。 

国語 気持ちが伝わる手紙を書こう、一つの花、硬筆 

社会 水はどこから、ごみのしょりと利用 

算数 角の大きさ（分度器）、小数のしくみ 

理科 地面を流れる水のゆくえ、電気の働き 

音楽 拍の流れにのってリズムを感じ取ろう 

図工 木々を見つめて 

体育 マット運動、プール 

総合 日高特別支援学校との交流 

 

 


